
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1666 del 18/11/2024 esecutiva il 20/11/2024 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1666 18/11/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 292 18/11/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- 

ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.59, COMMA 4, DEL D.LGS. N.36/2023 – 
EDIZIONE 3 - LOTTO UNICO. CIG CONVENZIONE: B0A884ADF4 - CIG DERIVATO: 
B4511862DC.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il Documento       
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 14.09.2023 di presa d’atto del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 - 2026; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 163 del 12.12.2023 con cui è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 20.12.2023 di presa d’atto della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 2024 - 2026; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 20.12.2023, con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione armonizzato 2024 - 2026 e i relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 04 del 19.01.2024, con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione (PEG) 2024 - 2026 parte finanziaria; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 15.03.2024, con cui è stato approvato il piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2024 - 2026; 

 
PREMESSO  che è necessario assicurare il rifornimento di carburante degli automezzi in uso ai diversi Settori 

dell’Ente; 

CONSIDERATO che la convenzione stipulata fra Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell’economia e 
delle finanze per la razionalizzazione degli acquisti nella P.A., e le società Kuwait Petroleum Spa, per il 
rifornimento degli automezzi tramite Fuel Card, alla quale il Comune di Tavagnacco ha aderito, scade il 
30 novembre 2024; 

CONSIDERATO che il suddetto servizio risulta inderogabile e prioritario in quanto garantisce la continuità dell’utilizzo dei 
mezzi comunali e pertanto lo svolgimento dei servizi; 

VERIFICATO  che dal giorno 31 ottobre 2024 è attivo l’“Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 
mediante Fuel Card 3 per le pubbliche amministrazioni - Lotti unico- stipulata tra la Consip S.p.A., 
società concessionaria del Ministero dell’economia e delle finanze per la razionalizzazione degli acquisti 
nella p.a., e le società Kuwait Petroleum Italia S.p.A e l’Italiana Petroli Spa., quali aggiudicatarie della 
procedura di gara. I corrispettivi dovuti al Fornitore sono calcolati applicando gli sconti offerti ai “Prezzi 
medi settimanali dei carburanti e combustibili” rilevati dal Ministero dello Sviluppo Economico, come 
meglio dettagliato al paragrafo n.6 del Capitolato Tecnico; 

CONSIDERATO che in base all’art.3, comma 6, punto1 dell’Accordo Quadro, l’aggiudicatario primo in graduatoria per la 
Provincia di interesse, ovvero quella di Udine, risulta essere l’Italiana Petroli Spa in quanto in fase di 
gara ha ottenuto il punteggio complessivo più elevato; 

CONSIDERATO che è necessario aderire all’Accordo Quadro suindicato;   

DATO ATTO  che tale Accordo quadro ha durata fino al 30 ottobre 2027 e pertanto in base ai consumi medi pregressi 
di carburante per uso autotrazione ed ai tempi di approvvigionamento, nonché al fine di garantire il 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1666 del 18/11/2024 esecutiva il 20/11/2024 

normale funzionamento delle attività istituzionali di competenza dell’Ente, si stima necessario impegnare 
a favore di Italiana Petroli S.p.A.: 

 - per l’anno 2024 la cifra di €. 2.000,00.=, IVA inclusa; 

 - per l’anno 2025 la cifra di €. 20.000,00.=, IVA inclusa; 

 - per l’anno 2026 la cifra di €. 20.000,00.=, IVA inclusa; 

- per l’anno 2027 la cifra di €. 18.500,00.=, IVA inclusa; 

 

DATO ATTO che si è deciso di estendere fin da subito il contratto di fornitura fino alla scadenza dell’Accordo Quadro, 
ovvero fino alla data del 30 ottobre 2027; 

VERIFICATA  la regolarità contributiva mediante l’acquisizione online del DURC prot. INAIL n. 46477823 con scadenza 
09/03/2025; 

VISTI: 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. n. 42 del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto del Sindaco di data 04.04.2024 protocollo n.8682 di incarico al dott. Stefano Peruzovich della 

Posizione Organizzativa della presente Area Tecnica Manutenzioni fino al 30.04.2025 e ravvisata quindi la 
competenza dello scrivente all’adozione del presente atto; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate; 
 

2. di aderire all’Accordo Quadro Consip S.p.A. “Accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 
mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art.59, comma4, del D.Lgs.n. 36/2023–
Edizione 3 - Lotto unico” (CIG convenzione B0A884ADF4 – CIG derivato B4511862DC) per la fornitura di 
carburante per gli automezzi di servizio in uso ai Settori dell’Ente a favore della ditta Italiana Petroli S.p.A con sede 
legale in via Salaria n. 1322 – Roma (P. I.V.A. : 00051570893) al prezzo e alle condizioni dettate dall’Accordo 
quadro stesso; 

3. di impegnare l’importo di € 60.500,00=, I.V.A. compresa al 22%, a favore della ditta “Italiana Petroli S.p.A” sul 
capitolo di seguito elencato e di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa: 

    
Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Cap./ 

Art. FPV 
Opera Sub 

Opera 
Id mov. 

2024 B4511862DC S/1160/20 1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 ITALIANA PETROLI 
S.P.A.   cod.fisc. 
00051570893/ p.i. IT  
00051570893 

/      1 

 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2024 2.000,00 25/11/2024 31/12/2024   1 
2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2025 20.000,00 01/01/2025 31/12/2025   1 
2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2026 20.000,00 01/01/2026 31/12/2026   1 
2024 S/1160/20 1 3 1 2 2 2027 18.500,00 01/01/2027 31/12/2027   1 

 
4. di dare atto che alla liquidazione provvederà il responsabile del servizio ad avvenuta presentazione di regolare 

 fattura; 
 

5. dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 
della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore. 
 

6. di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza; 
 

7. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 1 
e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite sezioni 
della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1666 del 18/11/2024 esecutiva il 20/11/2024 

 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

MANUTENZIONI 
 (F.todott. Stefano Peruzovich) 
 
 



 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 1666 del 18/11/2024 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1666 18/11/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 292 20/11/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- 
ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE 
PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI 
SENSI DELL’ART.59, COMMA 4, DEL D.LGS. N.36/2023 – EDIZIONE 3 - LOTTO UNICO. CIG 
CONVENZIONE: B0A884ADF4 - CIG DERIVATO: B4511862DC.   
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 20/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2024 B4511862DC S/1160/2
0 

1-5 GESTIONE 
AUTOMEZZI: 
ACQ. BENI 
CONSUMO E/O DI 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 2 ITALIANA 
PETROLI S.P.A.   
cod.fisc. 
00051570893/ p.i. 
IT  00051570893 

/      92 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2024 2.000,00 25/11/2024 31/12/2024   1429 92 

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2025 20.000,00 01/01/2025 31/12/2025       

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2026 20.000,00 01/01/2026 31/12/2026       

2024 S/1160/2
0 

1 3 1 2 2 2027 18.500,00 01/01/2027 31/12/2027       

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2024/1736 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1666 del 18/11/2024 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1666 18/11/2024 AREA TECNICA 
MANUTENZIONI 292 20/11/2024 

 
OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE 
AREE- ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI 
CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.59, COMMA 4, DEL D.LGS. N.36/2023 – EDIZIONE 3 
- LOTTO UNICO. CIG CONVENZIONE: B0A884ADF4 - CIG DERIVATO: B4511862DC.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 21/11/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 06/12/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 21/11/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Annamaria Di Lenardo 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.59, COMMA 4, DE...
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA MANUTENZIONI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.59, COMMA 4, DE...
	Riferimento pratica finanziaria : 2024/1736

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOMEZZI DI SERVIZIO IN USO ALLE AREE- ADESIONE ALL’ACCORDO QUADRO CONSIP S.P.A PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE FUEL CARD PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI AI SENSI DELL’ART.59, COMMA 4, DE...

